PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 39/С
заседания Совета Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
«Региональное объединение строителей Приморского края»
«28» июля 2010 г.                                                                                                        г. Владивосток

Время проведения: 14.00 - 16.00.

Место проведения: : г. Владивосток, ул.  Станюковича, 3.
В заседании Совета приняли участие:

1. Гнездилов Г.С.
2. Гребнев В.Г.
3. Иванов Д.В.
4. Казаков В.С.

5. Ломакина М.А.

6. Магомедов Ш.А.
7. Овечкин Е.А.

8. Розенберг В.В.

9. Сидоренко Т.И.

10. Синицына В.В.
11. Хван С.Е.
12. Цыганков В.В.

В качестве приглашенных лиц:

- С.В. Очкуров – Исполнительный директор НП СРО «РОС ПК»;

-
И.Г. Норкина  – Руководитель контрольно-экспертного отдела НП СРО «РОС ПК»;

- Е.Р. Ситников - Руководитель правового отдела НП СРО «РОС ПК».

Всего в Совете Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» состоит 15 (пятнадцать) членов. В заседании Совета приняли участие 12 (двенадцать) членов Совета НП СРО «РОС ПК». Кворум имеется, Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» - М.А. Ломакина.
Секретарь заседания – В.С. Казаков.
О повестке дня совета

Слушали М.А. Ломакину, с предложением утвердить повестку дня заседания Совета из шести вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали:

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О директоре Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находка.

2. О договоре на представление интересов НП СРО «РОС ПК».
3. Об утверждении Структуры номера о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Положения о порядке заполнения и оформления свидетельства о допуске к работам, форм документов специализированных органов НП СРО «РОС ПК».

4. Об изменениях в составе Дисциплинарной комиссии НП СРО «РОС ПК».

5. О Контрольной комиссии НП СРО «РОС ПК».
6. О прекращении членства в НП СРО «РОС ПК».
Вопрос № 1 повестки дня. «О директоре Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находка».

Слушали В.С. Казакова. В соответствии с решением Совета Партнерства от 13.07.2010г. (протокол № 38/С) о назначении Очкурова Сергея Викторовича Исполнительным директором Партнерства и согласно пп. 5 п.18.2., пп. 5 п. 20.4., п. 32.6. Устава Партнерства необходимо расторгнуть трудовой договор № 9/1 от 27.08.2010 г. о выполнении
Очкуровым С.В. трудовой функции по должности «Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находка». С вопросами и предложениями по данному вопросу выступили М.А. Ломакина, В.В. Розенберг, С.Е. Хван.
 М.А. Ломакина предложила расторгнуть трудовой договор № 9/1 от 27.08.2010 г. о выполнении Очкуровым С.В. трудовой функции по должности «Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находка».
Предложение вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили: расторгнуть трудовой договор № 9/1 от 27.08.2009 г. о выполнении Очкуровым С.В. трудовой функции по должности «Директор Филиала НП СРО «РОС ПК» в г. Находка».
Вопрос № 2 повестки дня. «О договоре на представление интересов НП СРО
«РОС ПК».

Слушали В.С. Казакова, который сообщил членам Совета Партнерства о нецелесообразности заключения с С.В. Плотниковым договора на представление интересов НП СРО «РОС ПК» в НОСТРОЙ и иных государственных и негосударственных организациях связи с тем, что данные полномочия должны реализовываться Исполнительным директором Партнерства и Координатором СРО ДФО. При этом Положением о координаторе, утвержденным решением Совета НОСТРОЙ от 15.06.2010 г., предусмотрено, что координатором может быть избран руководитель или член постоянно действующего органа управления саморегулируемой организации или руководитель исполнительного органа саморегулируемой организации. С вопросами и предложениями по данному вопросу выступили М.А. Ломакина, В.В. Розенберг, В.В. Синицына, С.Е. Хван.
М.А. Ломакина предложила отложить рассмотрение вопроса о заключении договора на представление интересов НП СРО «РОС ПК» с Плотниковым С.В., поручить исполнительной дирекции Партнерства подготовить сообщение членам Координационного совета СРО ДФО об избрании Исполнительного директора Партнерства, предложение о возложении на Очкурова С.В. функций и.о. председателя Координационного совета СРО ДФО, поручить исполнительной дирекции Партнерства подготовить проект Положения о Председателе Координационного совета (Координаторе) СРО ДФО и проект соглашения о совместном финансировании деятельности Координатора СРО ДФО.

Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили:
1) отложить рассмотрение вопроса о заключении с Плотниковым С.В. договора на представление интересов НП СРО «РОС ПК»;

2) поручить исполнительной дирекции Партнерства подготовить уведомление руководителям саморегулируемых организаций – членам Координационного совета СРО ДФО об избрании Исполнительного директора Партнерства и предложение о возложении на Очкурова С.В. функций исполняющего обязанности председателя Координационного совета (Координатора) СРО ДФО;

3) поручить исполнительной дирекции Партнерства подготовить проект Положения о Председателе Координационного совета (Координаторе) СРО ДФО и проект соглашения о совместном финансировании деятельности Координатора СРО ДФО.
Вопрос № 3 повестки дня. «Об утверждении Структуры номера о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Положения о порядке заполнения и оформления свидетельства о допуске к работам, форм документов специализированных органов НП СРО «РОС ПК».

Слушали Е.Р. Ситникова. Членам Совета представлены проекты Структуры номера о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Положения о порядке заполнения и оформления свидетельства о допуске к работам, формы Заключения Контрольной комиссии о соответствии требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, формы заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, формы Уведомление о назначении заседания Дисциплинарной комиссии, формы Решения Дисциплинарной комиссии о принятии к рассмотрению дела о
применении мер дисциплинарного воздействия. Предложений и замечаний по представленным проектам не поступило.
М.А. Ломакина предложила утвердить структуру номера о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Положение о порядке заполнения и оформления свидетельства о допуске к работам, формы документов специализированных органов НП СРО «РОС ПК» в соответствии с представленными проектами.

Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили: утвердить Структуру номера о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Положение о порядке заполнения и оформления свидетельства о допуске к работам, форму Заключения Контрольной комиссии о соответствии требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, формы заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, форму Уведомления о назначении заседания Дисциплинарной комиссии, форму Решения Дисциплинарной комиссии о принятии к рассмотрению дела о
применении мер дисциплинарного воздействия в соответствии с представленными проектами.
Вопрос № 4 повестки дня. «Об изменениях в составе Дисциплинарной комиссии НП СРО «РОС ПК».

Слушали В.С. Казакова. Членам Совета Партнерства представлено сообщение о прекращении полномочий члена Дисциплинарной комиссии Бобрикова Сергея Николаевича в соответствии с п. 5.2.6. Положения о дисциплинарной комиссии Партнерства (смерть члена Дисциплинарной комиссии) и представлена информация о кандидате в члены данного специализированного органа Партнерства Стребкове А.В.
М.А. Ломакина предложила избрать в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО
«РОС ПК» А.В. Стребкова.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили:
1) Избрать в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «РОС ПК» Стребкова Александра Васильевича.
2) Утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «РОС ПК»:
1. Председатель комиссии – Вициенко Юрий Алексеевич;
2. Члены комиссии: Андрейченко Константин Владимирович, Жилинская Марина Александровна, Петров Роман Викторович, Стребков Александр Васильевич.
Вопрос № 5 повестки дня. «О Контрольной комиссии НП СРО «РОС ПК».

Слушали И.Г. Норкину. Членам Совета Партнерства представлен проект графика проверок членов Партнерства на третий квартал 2010 года, предложения об избрании в состав Контрольной комиссии Партнерства Малюженко С.Н. и Сипягова И.И., а также информация об организации работы комиссии по проверке и передаче дел членов Партнерства в архив НП СРО «РОС ПК» в связи с реализацией Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624.
М.А. Ломакина предложила утвердить график проверок членов Партнерства на третий квартал 2010 года, избрать в состав Контрольной комиссии НП СРО «РОС ПК»
Малюженко С.Н. и Сипягова И.И.
Предложения вынесены на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили:
1) Утвердить график проверок членов НП СРО «РОС ПК» на третий квартал 2010 года и внести соответствующие изменения в график проверок на 2010 год.
2) Избрать в состав Контрольной комиссии НП СРО «РОС ПК» Малюженко Сергея Николаевича и Сипягова Игоря Ивановича.
3) Утвердить следующий состав Контрольной комиссии НП СРО «РОС ПК»:
1. Председатель комиссии – Мишенин Сергей Владимирович;

2. Заместитель председателя комиссии - Норкина Ирина Геннадьевна;

3. Члены комиссии: Гоголева Анна Юрьевна, Гришкевич Вячеслав Иванович, Коломицев Александр Викторович, Ларцев Евгений Юрьевич, Малюженко Сергей Николаевич, Первухин Евгений Анатольевич, Ситников Евгений Ростиславович, Старостин Алексей Александрович, Степанов Максим Олегович, Троценко Анатолий Семенович, Шахрай Екатерина Игоревна.

Вопрос № 6 повестки дня. «О прекращении членства в НП СРО «РОС ПК».

Слушали Е.Р. Ситникова. Членам Совета Партнерства представлено заявление ООО «Компания Арктика» и решение уполномоченного органа управления ООО «Компания Арктика» о добровольном выходе из Партнерства в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
М.А. Ломакина предложила удовлетворить заявление ООО «Компания Арктика» о добровольном выходе из Партнерства.
Предложение вынесено на  голосование.

По вопросу повестки дня голосовали все члены Совета, участвовавшие в заседании.

Голосовали: единогласно «ЗА» - 12 голосов.
Решили: Удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «Компания Арктика» (ОГРН 1072536000569, ИНН   2536181722) о добровольном выходе из Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ.
Заседание Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Региональное объединение строителей Приморского края» считать закрытым.
Председатель заседания ____________________ М.А. Ломакина
Секретарь заседания      _____________________ В.С. Казаков